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附件：

安徽省地方标准清单

序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

1

DB34/T

4543-202

3

首席质量官评价

规范

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

2

DB34/T

4544-202

3

特种设备作业人

员考试机构信用

等级评价导则

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

3

DB34/T

4545-202

3

食品安全抽检监

测数据抽查工作

规范

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

4

DB34/T

4546-202

3

装配式建筑预制

混凝土构件绿色

生产及管理技术

规程

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

5

DB34/T

4547-202

3

重点商标保护名

录管理规范

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

6

DB34/T

4548-202

3

小微企业质量管

理体系认证提升

服务指南

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

7

DB34/T

4549-202

3

知识产权专员工

作指南

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

8

DB34/T

4550-202

3

固态自旋量子磁

力测量技术性能

表征

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

9

DB34/T

4551-202

3

家用电器消费满

意度测评规范

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

10

DB34/T

4552-202

3

电站锅炉水处理

系统运行检验技

术规范

安徽省市场监

督管理局
2023-10-07 2023-11-07

11

DB34/T

4553-202

3

公共资源交易开

评标现场管理规

范

安徽省发展和

改革委员会
2023-10-07 2023-11-07

12

DB34/T

4554-202

3

儿童智能语音识

别技术规范

安徽省经济和

信息化厅
2023-10-07 2023-11-07

13

DB34/T

4555-202

3

儿童智能指读技

术规范

安徽省经济和

信息化厅
2023-10-07 2023-11-07

14

DB34/T

4556-202

3

商用太阳能热水

系统售后服务规

范

安徽省经济和

信息化厅
2023-10-07 2023-11-07

15

DB34/T

4557-202

3

城市道路智能交

通管理设施运行

维护规范

安徽省公安厅 2023-10-07 2023-11-07

16

DB34/T

4558-202

3

博物馆和文物保

护单位安全防范

工程管理规范

安徽省公安厅 2023-10-07 2023-11-07

17

DB34/T

4559-202

3

社区心理服务人

员能力培训指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

18

DB34/T

4560-202

3

村级一事一议操

作指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

19

DB34/T

4561-202

3

农村基层社会治

理标准体系的构

成和要求

安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

20

DB34/T

4562-202

3

敬老院管理能力

建设指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

21

DB34/T

4563-202

3

县（区）养老服

务指导中心建设

指南

安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

22

DB34/T

4564-202

3

小区居民活动中

心运营服务指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

23

DB34/T

4565-202

3

骨灰生态安葬工

作指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

24

DB34/T

4566-202

3

老年人能力评估

机构建设指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

25

DB34/T

4567-202

3

养老服务中心全

托服务规范
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

26

DB34/T

4568-202

3

养老机构消防安

全工作指南
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

27

DB34/T

2026-202

3

儿童福利机构标

准体系的构成和

要求

安徽省民政厅

DB34/T

2026-20

13

2023-10-07 2023-11-07

28

DB34/T

2442-202

3

社会组织评估规

程
安徽省民政厅

DB34/T

2442-20

15

2023-10-07 2023-11-07

29

DB34/T

4569-202

3

农村互助养老服

务规范
安徽省民政厅 2023-10-07 2023-11-07

30

DB34/T

4570-202

3

戒毒人员基础数

据元规范
安徽省司法厅 2023-10-07 2023-11-07

31

DB34/T

4571-202

3

核技术利用单位

自行监测技术规

范

安徽省生态环

境厅
2023-10-07 2023-11-07



- 5 -

序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

32

DB34/T

5076-202

3

公共建筑节能设

计标准

安徽省住房和

城乡建设厅

DB34/T

5076-20

17

2023-10-07 2024-04-07

33

DB34/T

1466-202

3

居住建筑节能设

计标准

安徽省住房和

城乡建设厅

DB34/

1466-20

19、

DB34/T

5059-20

16

2023-10-07 2024-04-07

34

DB34/T

5030-202

3

安徽省保障性住

房建设标准

安徽省住房和

城乡建设厅

DB34/

5030-20

15

2023-10-07 2024-04-07

35

DB34/T

1586-202

3

砌体工程施工及

质量验收规程

安徽省住房和

城乡建设厅

DB34/T

1586-20

12、

DB34/T

5023-20

15、

DB34/T

1263-20

10、

DB34/T

465-200

4、DB34/

179-201

2、DB34/

178-201

2

2023-10-07 2024-04-07

36
DB34/T

922-2023

农村房屋抗震技

术规程

安徽省住房和

城乡建设厅

DB34/T

922-200

9

2023-10-07 2024-04-07

37

DB34/T

4572-202

3

城市轨道交通轨

道减振设计与评

价标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

38

DB34/T

4573-202

3

建筑与市政工程

项目管理人员职

业标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

39

DB34/T

4574-202

3

建设工程文件收

集与归档标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

40

DB34/T

4575-202

3

乡村配电设施建

设改造技术规程

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

41

DB34/T

4576-202

3

农村房屋结构安

全隐患排查技术

导则

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

42

DB34/T

4577-202

3

城镇内涝防治技

术标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

43

DB34/T

4578-202

3

公共建筑通信设

施技术标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

44

DB34/T

4579-202

3

保障性住房工程

造价指标指数分

析标准

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

45

DB34/T

4580-202

3

装配式住宅工程

质量常见问题防

治技术规程

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

46

DB34/T

4581-202

3

地下工程抗裂密

实型混凝土结构

自防水技术应用

规程

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

47

DB34/T

4582-202

3

房屋建筑与市政

基础设施桩基工

程质量控制规程

安徽省住房和

城乡建设厅
2023-10-07 2024-04-07

48
DB34/T

4583-202

速熔型改性沥青

路面施工技术指

安徽省交通运

输厅
2023-10-07 2023-11-07



- 7 -

序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

3 南

49

DB34/T

4584-202

3

抗油改性沥青混

合料设计与施工

技术规程

安徽省交通运

输厅
2023-10-07 2023-11-07

50

DB34/T

4585-202

3

装配式混凝土桥

梁质量检验规程

安徽省交通运

输厅
2023-10-07 2023-11-07

51

DB34/T

1867-202

3

中华鳖养殖技术

操作规程

安徽省农业农

村厅

DB34/T

1867-20

13

2023-10-07 2023-11-07

52

DB34/T

2713-202

3

中华草龟人工繁

殖操作规程

安徽省农业农

村厅

DB34/T

2713-20

16

2023-10-07 2023-11-07

53

DB34/T

2714-202

3

中华草龟苗种温

室养殖操作规程

安徽省农业农

村厅

DB34/T

2714-20

16

2023-10-07 2023-11-07

54
DB34/T

568-2023

地理标志产品

凤丹

安徽省农业农

村厅

DB34/T

568-201

2

2023-10-07 2023-11-07

55
DB34/T

814-2023

饲料中硒的测定

原子荧光法

安徽省农业农

村厅

DB34/T

814-200

8

2023-10-07 2023-11-07

56

DB34/T

2164-202

3

福瑞鲤苗种培育

技术操作规程

安徽省农业农

村厅

DB34/T

2164-20

14

2023-10-07 2023-11-07

57

DB34/T

4586-202

3

鲜食玉米病虫害

绿色防控技术规

程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

58

DB34/T

4587-202

3

黄缘闭壳龟亲龟

和苗种

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

59 DB34/T 水稻机插同步侧 安徽省农业农 2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

4588-202

3

深施肥技术规程 村厅

60

DB34/T

4589-202

3

茶树快速育苗技

术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

61

DB34/T

4590-202

3

羊妊娠毒血症综

合防治技术规范

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

62

DB34/T

4591-202

3

羊巴氏杆菌病防

治技术规范

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

63

DB34/T

4592-202

3

大水面生态渔业

技术规范

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

64

DB34/T

4593-202

3

鳙池塘养殖技术

规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

65

DB34/T

4594-202

3

黑斑蛙人工繁育

技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

66

DB34/T

4595-202

3

蛋鸭地面旱养技

术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

67

DB34/T

4596-202

3

水稻秸秆全量还

田及油菜播种施

肥一体化作业技

术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

68

DB34/T

4597-202

3

冬小麦品种抗倒

春寒性评价规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

69

DB34/T

4598-202

3

肉鸽人工孵化技

术操作规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

70 DB34/T 胡萝卜机械化生 安徽省农业农 2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

4599-202

3

产技术规程 村厅

71

DB34/T

4600-202

3

生姜栽培技术规

程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

72

DB34/T

4601-202

3

青花菜生产技术

规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

73

DB34/T

4602-202

3

鸡传染性鼻炎防

治技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

74

DB34/T

4603-202

3

规模鸭场鸭坦布

苏病毒病防控技

术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

75

DB34/T

4604-202

3

规模化蛋鸡场疫

病监测与免疫接

种技术规范

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

76

DB34/T

4605-202

3

小麦秸秆饲料化

利用技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

77

DB34/T

4606-202

3

江淮地区稻茬小

麦抗渍播种技术

规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

78

DB34/T

4607-202

3

猕猴桃溃疡病综

合防控技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

79

DB34/T

4608-202

3

长丰鲢人工繁殖

技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

80

DB34/T

4609-202

3

鳜病害综合防控

技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

81 DB34/T 南方马口鱼流水 安徽省农业农 2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

4610-202

3

养殖技术规程 村厅

82

DB34/T

4611-202

3

黄河鲤人工繁育

技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

83

DB34/T

4612-202

3

隧道式菇房草菇

栽培技术规程

安徽省农业农

村厅
2023-10-07 2023-11-07

84

DB34/T

4613-202

3

雨水情测报系统

数据接入规范
安徽省水利厅 2023-10-07 2023-11-07

85

DB34/T

4614-202

3

人像摄影服务投

诉处理指南
安徽省商务厅 2023-10-07 2023-11-07

86

DB34/T

4615-202

3

视频摄制服务规

范
安徽省商务厅 2023-10-07 2023-11-07

87

DB34/T

4616-202

3

健康体检机构

呼吸道传染病疫

情防控管理规范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

88

DB34/T

4617-202

3

健康体检机构

医院感染管理规

范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

89

DB34/T

4618-202

3

健康体检机构

信息化建设技术

规范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

90

DB34/T

4619-202

3

药物 I 期临床试

验智慧研究室建

设指南

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

91

DB34/T

4620-202

3

疼痛科治疗室建

设规范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07
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序

号
标准号 标准名称 归口单位

代替

标准号
批准日期 实施日期

92

DB34/T

4621-202

3

医疗机构康复治

疗技术人员岗前

培训指南

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

93

DB34/T

4622-202

3

医疗机构康复治

疗师服务规范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

94

DB34/T

4623-202

3

子宫托治疗女性

盆底疾病技术规

范

安徽省卫生健

康委员会
2023-10-07 2023-11-07

95

DB34/T

4624-202

3

陆生野生动物疫

源疫病监测规范
安徽省林业局 2023-10-07 2023-11-07

96

DB34/T

4625-202

3

石榴脱毒苗木繁

育技术规程
安徽省林业局 2023-10-07 2023-11-07

97

DB34/T

4626-202

3

党政机关公务接

待定点酒店服务

评价基本规范

安徽省机关事

务管理局
2023-10-07 2023-11-07

98

DB34/T

4627-202

3

人民防空工程防

护质量检测技术

规程

安徽省国防动

员办公室
2023-10-07 2023-11-07

99

DB34/T

4628-202

3

人民防空工程平

战转换技术规范

安徽省国防动

员办公室
2023-10-07 2023-11-07

100

DB34/T

4629-202

3

政务数据资源交

换规范

安徽省数据资

源管理局
2023-10-07 2023-11-07

101

DB34/T

4630-202

3

政务数据资源体

系总体架构

安徽省数据资

源管理局
2023-10-07 2023-11-07

102

DB34/T

4631.1-2

023

政务数据 第 1

部分：安全分级

与分类指南

安徽省数据资

源管理局
2023-10-07 2023-11-07
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103

DB34/T

4631.2-2

023

政务数据 第 2

部分：脱敏技术

规范

安徽省数据资

源管理局
2023-10-07 2023-11-07

104

DB34/T

4632-202

3

10千伏及以下电

力用户受电工程

技术规范

安徽省能源局 2023-10-07 2023-11-07

105

DB34/T

4633-202

3

青年交友信息平

台数据管理规范

共青团安徽省

委员会
2023-10-07 2023-11-07

106

DB34/T

4634-202

3

0～3岁婴幼儿日

间照料托育机构

服务规范

安徽省妇女联

合会
2023-10-07 2023-11-07

107

DB34/T

4635-202

3

巾帼创业就业培

训指南

安徽省妇女联

合会
2023-10-07 2023-11-07

108

DB34/T

4636.1-2

023

残疾儿童康复基

本公共服务规范

第 1 部分：孤独

症儿童

安徽省残疾人

联合会
2023-10-07 2023-11-07

109

DB34/T

4636.2-2

023

残疾儿童康复基

本公共服务规范

第 2 部分：智力

残疾儿童

安徽省残疾人

联合会
2023-10-07 2023-11-07

110

DB34/T

4636.3-2

023

残疾儿童康复基

本公共服务规范

第 3 部分：听力

残疾儿童

安徽省残疾人

联合会
2023-10-07 2023-11-07

111

DB34/T

4636.4-2

023

残疾儿童康复基

本公共服务规范

第 4 部分：肢体

（脑瘫）残疾儿

童

安徽省残疾人

联合会
2023-10-07 2023-11-07
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112

DB34/T

4637.1-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 1 部分：暴雨

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

113

DB34/T

4637.2-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 2 部分：干旱

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

114

DB34/T

4637.3-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 3 部分：台风

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

115

DB34/T

4637.4-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 4 部分：高温

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

116

DB34/T

4637.5-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 5 部分：低温

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

117

DB34/T

4637.6-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 6 部分：冰雹

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

118

DB34/T

4637.7-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 7 部分：大风

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

119

DB34/T

4637.8-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 8 部分：雷电

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07

120

DB34/T

4637.9-2

023

气象灾害综合风

险普查技术规范

第 9 部分：雪灾

安徽省气象局 2023-10-07 2023-11-07


